
VtRa tidadvi certli~c~da 

Pacatuba 
O Futuro ado pode parar 

Secretaria de Administração 
e Finanças 

~2yw. 

~ . r•. 
`v' •~ 

.,~• . ~ \t,L
ti + 

L}' ..~ ~swr•~~ ¡  ~ , 

.~.,..~•~+"'"; 

PROPOSTA 

AJUSTADA 

rRüNrcTrIq 
VERDE 

PREFEITURA MUNICIPAL QE PACATUBA 
Rua Cet. João Carlos, 345 - Centro 

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE 



ALFA 
COMERCIAI

 

-

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
AU. SR (A). PREGOEIRO (A) 
PREGAO ELETRONICO N° 09.008/2022- PERP 
DATA DE ABERTURA: 28/06/2022 ÁS 09:OOHS 
Razão Social: ALFA COMERCIAL LIDA 
C N PJ: 34.701.775/0001-06 
Endereço: Rua Tobias Correia n° 1040 Centro - Caucaia - Ce CEP: 61.600-060 
Fones: (85) 3039-2455 (85) 99848-2916 - E-mail: alfavendas34@gmail.com 
Banco: Bradesco Agência N.°: 295-0 Conta Corrente n.°: 51564-7 
Banco: Banco do Brasil Agência N.°:1605-5 Conta Corrente n.°: 103720-X 

A Empresa ALFA COMERCIAL LIDA, sediada na RUA IOBIAS;CORREIA N° 1040 — CENTRO - CAUCAIA —CE — CEP: 61.600-060 
— 85-3039-2455/99848-2916 — EMAIL: alfavendas34@gmaif.com, inscrita no CNPJIMF sob n° 34.701.775/0001-06 neste ato 
representado por PATRIOLINO SANTOS COSTA - RG: 99010485111 - SSPDS-CE - CPF: 654.639.433-20, abaixo assinado, 

põe a entrega dos objetos a seguir especificado,, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes 
~. ...+dições: 

ITENS 

1 

FORMULA PADRÃO PARA 
NUTRIÇÃO ENTERAL E ;"; 
ORAL LÍQUIDA, COM ,ï' ' 
DENSIDADE ENERGÉTICA 
DE 1.5KCAL/ML, COM 
FIBRAS, POLIMÉRICA. 
CONTENDO NO MÍNIMO 6,0 
GRAMAS DE PROTEÍNA POR 
100 ML, ISENTA DE 
LACTOSE E GLUTEN 
VOLUME PARA ATINGIR 
100% IDR PARA VITAMINAS 
E MINERAIS ATÉ 1000ML;
EMBALAGEM ATÉ 1L 

` 
I ~ 
._~ ~~ ~~ 

 ' 
°.. LITRO 2500 R$ 32,80 

trinta e dois 
reais e 
oitenta 

centavos 

oitenta e 
dois mil 

reais 
R$ 82.000,00 

6 

ALIMENTO ESPECIAL' 
FÓRMULA INFANTIL DE 
PARTIDA ADICIONADA DE 
PREBIOTICOS, COM 
RELAÇÃO CASEINA 
PROTEÍNA DO SORO 40:60 E 
EXCLUSIVO MIX DE 98% DE 
GORDURAS DE ORIGEM 
VEGETAL 

APTAMIL 
PREMIUM 1 ' 

LATA 200 R$ 34,82 

trinta e 

quatro reais 
e.pitenta e 

dois 
centavos 

R$ 6.964,00 

seis mil, 
novecentos 
e sessenta e 
quatro reais 

7

ALIMENTO ESPECIAL 
FORMULA ANTI-
REGURGITAÇÃO PARA 
LACTENTES COM 
COMPOSIÇÃO ESPECIFICA 
PARA CONDIÇÕES DE 
REFLUXO 
GASTROESOFÁGIO. 
INDICADO PARA 
ALIMENTAÇÃO DE 
LACTENTES DESDE O 
NASCIMENTO ATÉ OS 12 
MESES COM SITOMAS DE 
REGURGITAÇÃO E/oU 

APTAMIL AR LATA 200 R$ 34,82 

trinta e 
quatro reais 
e oitenta e 

dois 
centavos 

R$ 6.964,00 

seis mil, 
novecentos 

e sessenta e 
quatro reais 

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 —
85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia n° 1040 - Centro — Caucaia — CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: 

alfavendas34(âgmail.com



REFLUXO 
GASTROESOFAGICO 

a ì8;
i xÍ , •. a : .~----

Yec

8 

FORMULA INFANTIL A BASE
DE PROTEINA ISOLADA DE
SOJA ENRIQUECIDA COM 
FERRO E ADICIONADA DE L-
METIONINA. ISENTA DE 
SACAROSE, LACTOSE E 
PROTEINAS LÁCTEAS. 
INDICADO PAI 

LACTENTES A PARTIR DO 
06 MESES COM 
INTOLERÂNCIA A LACTOSE 
OU EM SITUAÇÕES NAS 
QUAIS FOR INDICADO 
RETIRAR O LEITE DE VACA 
DA DIETA 

A SOJA
SOJA LATA 200 R$ 47,00 quarentae

sete reais R$ 9.400,00 
nove mil e 

quatrocentos 
reais 

•
POSSUI 

9 

FORMULA SEM LACTOSE 
ORIGINAL COM PROTEINA 
ISOLADA DE SOJA QUE 

AS VITAMINAS E 
NUTRIENTES NECESSARIOS 
PARA A SAÚDE. A 
PROTEINA ISOLADA DE 
SOJA TEM QUALIDADE 
NUTRICIONAL DE 100% EM 
RELAÇÃO A CASEINA E 
CONTÉM TODOS OS 
AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS 
NÃO PRODUZIDOS PELO 
ORGANISMO HUMANO. 

SOY+ LATA 500 R$ 18,00 dezoito reais R$ 9.000,00 nove mil 
reais 

13 

FORMULA ELEMENTAR DE 
AMINOÁCIDOS, 
NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA, EM PÓ, PARA 
CRIANÇAS ACIMA DE 1 ANO 
DE IDADE COM ALERGIAS 
ALIMENTARES OU 
DISTURBIOS DA DIGESTÃO 
E ABSORÇÃO DE 
NUTRIENTES. QUANTIDADE 
DE PROTEINA 10%
(AMINOACIDOS 
LIVRES 100%), 
CARBOIDRATO 58,5% E 
LIPÍDEOS 31,5% (100% 
ÓLEOS VEGETAIS TCM 
35%). EMBALA pG 

NEO 
ADVANCE LATA °& 200 R$ 284,00 

 uzentose 
oitenta 

quatroTeals
R$ 56.800,00 

cinqüenta e 
seis mil e 
oitocentos 

VALOR TOTAL DO LOTE R$  > R$ 171,128,00 

Valor Global da Proposta: R$171.128,00 (Cento e setenta e um mil cento e vinte e oito reais) 

Prazo de Garantia: conforme o Edital 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital 
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que 
estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

ALFA COMERCIAL LIDA - CNPJ: 34.7O1.775/OOO1-O6 - Inscrição Estadual: O6.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 —
85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia no 1O4O - Centro — Caucaia — CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: 

alfavendas34 ãamail.com 



ALFA 
COMERCIA(_ 

M P, Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o fornecih'i to referente a 
frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. 

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indire-tamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar 
ou não da referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou 
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

e que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e 

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado 
atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequiveis ou superfaturados. 

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao 
sistema são autênticas. 

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros. 

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos 
çodutos, casa venha a ser contratado. 

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência 
deste edital. 

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório 

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sabre o fornecimento 
licitado, inclusive a margem de lucro. 

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 —
85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia n° 1040 - Centro — Caucaia — CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: 

alfavendas34~gmail.com



c 
ALFA 

COMERCIAI_ 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que 
estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Caucaia, 26 de Julho de 2022. 
Assinado de forma digital 

PATRIOLINO SANTOS por PATRIOLINO SANTOS 
COSTA:65463943320 

COSTA:65463943320 Dados: 2022.08.0109:19:42 
-0300' 

Patriolino Santos Costa 
RG n°99010485111 SSPDS-CE 

CPF 654.639.433-20 
Fone/F  342-3584 

alfavenda3 maiI.com 

`~~~•~~~.~__~ ~ 

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 —
85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia n° 1040 - Centro — Caucaia — CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: 

alfavendas34(cr~gmail.com


